
Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Jiří Dohnal

Jméno a příjmení vedoucího bakalářské práce: Prof. PhDr. Marek Waic, CSc.

Téma práce: Fotbal v Anglii – začátky a vývoj do druhé světové války

     Téma, které si kolega Dohnal sám zvolil je pro bakalářskou práci takřka ideální. Jedná se 
sice o práci kompilační, ale smysluplnou, protože v této podobě uvedenou tématiku zatím 
nikdo nezpracoval. Útržky najdeme jen v některých populárně odborných publikacích např. 
ve „Zlaté knize fotbalu“. Autor tedy pracoval především s anglickou literaturou a 
internetovými zdroji. Okruh literatury není široký, ale přesto, či právě proto, má práce logické 
členění, je přehledná a čtivá.

     Autor neopomněl ani některé sociálně-ekonomické aspekty vzniku a prvotního vývoje 
anglických fotbalových soutěží a také zařazení velmi zajímavé kapitoly o fotbalovém 
vybavení nutno ocenit.

     Práce splňuje nároky kladené na bakalářskou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě.

V Praze dne:

……………………………………….

       Prof. PhDr. Marek Waic, CSc.




